

120 GODINA



SVEUČILIŠNA
KNJIŽNICA
U SPLITU

KLASA: 612-04/25-01/43
URBROJ: 2181-121-01-25-01
Split, 27. siječnja 2025.

Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske
Sektor za arhivsku, knjižničnu i muzejsku djelatnost
n/r Jelena Glavić-Perčin, načelnica sektora Runjaninova 2
10 000 Zagreb

PREDMET: Izvješće o radu Matične službe za istraživanje i razvoj Sveučilišne knjižnice u Splitu za 2024. godinu – dostavlja se

Poštovana,

U privitku Vam dostavljamo Izvješće o radu Matične službe za istraživanje i razvoj Sveučilišne knjižnice u Splitu za 2024. godinu.

S poštovanjem,



Ravnateljica

Ana Urošević, viša knjižničarka

U privitku:

- Izvješće o radu Matične službe za istraživanje i razvoj Sveučilišne knjižnice u Splitu za 2024. godinu



120 GODINA

SVEUČILIŠNA
KNJIŽNICA
U SPLITU

Ruđera Boškovića 31, 21000 Split

Tel: (021) 434 800

Fax: (021) 434 801

svkst@svkst.hr

www.svkst.unist.hr

HR7824070001100578497

OIB: 40099344720

Izvješće o radu
Matične službe za
istraživanje i razvoj
Sveučilišne knjižnice u
Splitu za 2024. godinu

Matična služba za istraživanje i razvoj
KLASA: 612-04/25-01/43
URBROJ: 2181-121-01-25-02
Split, 22. siječnja 2025.



Matična djelatnost Sveučilišne knjižnice u Splitu obuhvaća četiri županije (Zadarsku, Šibensko-kninsku, Splitsko-dalmatinsku te Dubrovačko-neretvansku) i dva podsustava:

- podsustav visokoškolskih knjižnica (knjižnice javnih i privatnih visokih učilišta u okviru sveučilišta i izvan njega)
- podsustav specijalnih knjižnica (knjižnice znanstvenih instituta, bolničkih i zdravstvenih ustanova, muzeja, galerija i arhiva, vjerskih zajednica, javnih i državnih tijela, trgovačkih društava, udruga i društava i ostale knjižnice)

Djelatnice Matične službe za istraživanje i razvoj:

1. Irena Urem, viša knjižničarka, voditeljica
2. Ana Matijašević Renić, knjižničarka (od 1. veljače 2024.)

Suradnica na terenu:

Ana Radić Bizjak, viši konzervator/restaurator, voditeljica Odjela za zaštitu i digitalizaciju građe

RADNE CJELINE

1. Terenski rad (visokoškolske i specijalne knjižnice)

- a) Knjižnica Državnog arhiva u Dubrovniku (prijava kulturnog dobra)
- b) Knjižnica Dubrovačkih muzeja (odlazak knjižničarke u mirovinu)
- c) Privatno Veleučilište Arca (prvi stručni nadzor, osnivanje)
- d) Knjižnica Muzeja grada Splita (revizija, duže bolovanje)
- e) Knjižnica Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu (prvi stručni nadzor),
- f) Knjižnica Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Splitu (prvi stručni nadzor, promjena voditelja)
- g) Knjižnica Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje u Splitu (stručni posjet, promjena voditelja),
- h) Središnja medicinska knjižnica Sveučilišta u Splitu (drugi stručni nadzor, promjena voditelja)
- i) Knjižnica Arheološkog muzeja u Splitu (drugi stručni nadzor, promjena voditelja, revizija)

Stručni nadzor uključuje pisano izvješće te kontinuiranu savjetodavnu ulogu s ciljem približavanja knjižnica uvjetima zadanim propisanim Standardima za specijalne knjižnice (NN 103/2021) i Standardima za visokoškolske, sveučilišne i znanstvene knjižnice (NN 81/2022) te ostalim strukovnim aktima. Stručni posjeti obavljaju se u slučaju kada je stručnom knjižničarskom osoblju na terenu potrebno stručno savjetovanje.

1.1. Terenski rad – problematika

Visokoškolske knjižnice:

Problematika u 2023. godini	Stanje u 2024. godini - objašnjenje	Poboljšanje u odnosu na prošlu godinu (DA/NE/Djelomično)
Najava nove Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama	Nova Uredba ¹ je donijela niz neujednačenosti pa su se tako stručnom knjižničarskom osoblju u visokoškolskim knjižnicama ponudili ugovori bez dodatka za voditelje knjižnica kako je regulirano knjižničarskim aktima.	Ne.
Ukidanje radnih mjesta stručnih knjižničarskih djelatnika	U visokoškolskim knjižnicama splitskog sveučilišta se zaustavio negativan trend ukidanja radnih mjesta.	Da, nakon višegodišnjeg čekanja, Pomorski fakultet i FESB zaposlili su novo stručno knjižnično osoblje.
Obnova knjižnica i useljavanje u nove prostore	U knjižnici Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije zamijenjena je dotrajala podloga te je dodan kutak za opuštanje i otvoreni pristup. Umjetnička akademija seli na novu lokaciju.	Da, vidljiva su ulaganja u prostore.
Nema novih zapošljavanja (u onim knjižnicama u kojima je zbog povećanja posla potrebna dodatna radna snaga).	U pojedinim knjižnicama (npr. Medicinskog fakulteta i Filozofskog fakulteta) potrebna su nova radna mjesta, ali ona nisu odobrena. Povećanjem obveza visokoškolskih knjižničara bilo bi potrebno povećati broj stručnih djelatnika u svim knjižnicama.	Ne, ovo je problem koji se ponavlja već godinama i nema naznaka skorom rješavanju. Unatoč novim sistematizacijama i navođenjem dodatnih radnih mjesta, ona se ne popunjavaju.
Ne postoje godišnja sredstva namijenjena edukaciji stručnih knjižničarskih djelatnika	Prema statističkim podacima o poslovanju knjižnica, većina ustanova ne izdvaja dovoljna sredstva za edukaciju stručnih knjižničarskih djelatnika. Edukacija koja je isključivo online nije dovoljna za širenje postojećih znanja kao ni za stjecanje novih. Susreti s kolegama iz struke i razmjena	Djelomično jer je i dalje izrazito mali broj ustanova osigurao sredstva za edukaciju.

¹ Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama (NN 22/2024).

	znanja je jednako važna kao i samostalna izobrazba.	
--	---	--

Specijalne knjižnice:

Problematika u 2023. godini	Stanje u 2024. godini - objašnjenje	Poboljšanje u odnosu na prošlu godinu (DA/NE/Djelomično)
Najava nove Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama	Nova Uredba ² je donijela niz neujednačenosti pa su se tako stručnom knjižničarskom osoblju u specijalnim knjižnicama ponudili ugovori bez dodatka za voditelje knjižnica kako je regulirano knjižničarskim aktima.	Ne. Iako su očekivanja bila velika, ona se nisu ostvarila. Koeficijenti su se u nekim ustanovama uskladili s ostalim vrstama knjižnica, ali se pogoršao položaj stručnih knjižničarskih djelatnika.
Planiranje novih sistematizacija radnih mjesta.	U novim sistematizacijama radnih mjesta specijalna knjižnica nije samostalna ustrojbeno jedinica kako je definirano knjižničarskim aktima.	Djelomično. U svim podvrstama specijalnih knjižnica nisu se pratile obveze zadane knjižničarskim aktima. Knjižnice arhiva, muzeja i galerija te knjižnice javnih i državnih tijela su postale odsjeci većih odjela. Knjižnice bolničkih i zdravstvenih ustanova i dalje djeluju kao dio većih odjela.
Nedostatak stručnih knjižničarskih djelatnika	Stanje na terenu se ipak popravlja unatoč i dalje velikom broju „knjižnica“ koje zbog nedostatka stručnog knjižničarskog djelatnika ³ nazivamo „zbirkama knjižne građe.“ U Sustavu statističkih podataka o knjižnicama imamo 17 aktivnih knjižnica i 23 zbirke knjižne građe u četiri županije. Uglavnom se radi o kulturnim ustanovama.	Djelomično. Muzej grada Splita je dobio koeficijent knjižničara za osobu koja je na radnom mjestu knjižničarskog tehničara, a Arheološki muzej u Splitu je zaposlio dva knjižničara. Na području Dubrovačko-neretvanske županije primjećuje se nedostatak stručnih knjižničarskih djelatnika. Dubrovački muzeji su raspisali natječaj za knjižničara, ali nisu uspjeli naći stručan knjižničarski kadar. Državni arhiv u Dubrovniku je dobio mjesto knjižničara te će početkom 2025. godine objaviti natječaj. HAZU ogranak Dubrovnik je u novoj sistematizaciji predvidio mjesto knjižničara.

² Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama (NN 22/2024).

³ Prema čl. 11. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN [17/2019](#), [98/2019](#), [114/2022](#), [36/2024](#)) i zahtjevima Standarda za specijalne knjižnice (NN [103/2021](#)).

Vrijedne zbirke knjižne građe o kojima skrbe znanstvenici, dokumentaristi, kustosi i sl., a ne možemo ih registrirati kao knjižnice	Prema podacima iz stručnih nadzora kulturne ustanove nemaju namjeru zapošljavati stručne knjižničarske djelatnike unatoč postojećem prostoru i fondu knjižne građe. Takve zbirke knjižne građe najčešće vode dokumentaristi, ali i ostali djelatnici ustanova. Obično se radi o priručnoj građi koja ima izuzetnu vrijednost.	Ne. Unatoč novim sistematizacijama, nema vidljivih pomaka. Posebno bogatstvo knjižne građe nalazimo u samostanima u kojima nema zaposlenih knjižničara, a obiluju građom koja ispunjava uvjete kulturnog dobra.
Neadekvatni prostori	U ustanovama u kojima nema stručnog knjižničkog osoblja često ni prostor nije u skladu s čl. 7. Standarda za specijalne knjižnice (NN 103/2021). Zbirke knjižne građe nerijetko su smještene u radnim sobama pojedinaca koje ih vode.	Ne. Stanje je isto kao i prethodnih godina.
Nepostojanje obveznih akata i sl.	Stručni nadzori su donijeli pomak te se tamo gdje su zaposlene stručne knjižničarske osobe radi na novim dokumentima i nastoje se zadovoljiti propisani standardi.	Da. I dalje kolegice i kolege vrijedno rade na revizijama i novim pravilnicima i smjernicama.
Muzejska djelatnost (građa) = (≠) knjižnična djelatnost (građa)	U muzejskim knjižnicama postoji problem pripadnosti fonda: nije uvijek jasno inventarizira li se knjižni fond kao muzejska ili knjižnična građa.	Ne. Po ovom pitanju i dalje je nejasno kada se knjiga inventarizira kao muzejski predmet, a kada kao fond knjižnice. Muzeji imaju praksu knjižnu građu tiskanu do 1850. godine obraditi kao muzejsku zbirku.
Knjižnice vjerskih zajednica: pravo posjeta, (ne)usklađenost pravnih dokumenata	Knjižnice vjerskih zajednica nemaju zaposlene stručne knjižničarske djelatnike, a imaju vrijednu staru i rijetku građu koja je kulturno dobro Republike Hrvatske te su prave riznica znanja. Također postoji problem održavanja onih zbirki i knjižnica koje su sređene prethodnih godina, ali su u međuvremenu zapuštene i nemaju osobe da o njima skrbe.	Ne. Na području Dalmacije napredak nije vidljiv. U 2022. godini se pojavio problem prava nadzora Matične službe za istraživanje i razvoj knjižnicama i zbirkama knjižne građe vjerskih zajednica. Ovaj se problem nije riješio ni u 2024. godini.

1.2. Matična djelatnost (ostali zadaci)

- Savjetodavna uloga - usmeno, pismeno, stručnim posjetima (kontinuirano kroz godinu)
- Obavješćavanje knjižničara u sustavu (kontinuirano kroz godinu)
- Uvođenje novih stručnih knjižničarskih djelatnika u posao (program edukacije i savjetodavna uloga, kontinuirano kroz godinu)
U 2024. godini u knjižnice Pomorskog fakulteta i FESB-a s radom su započele nove osobe. Dubrovački muzeji imaju novu osobu koja je zaposlena na pola radnog vremena knjižničara.
- Sastanci *Kolegija voditelja visokoškolskih knjižnica Sveučilišta u Splitu* (održana su 3 sastanka)
- *Matičnost u oblaku* – mogućnost savjetovanja putem Zoom - platforme na unaprijed dogovorene teme (3 online savjetovanja)
- Sjednica Središnjeg stručnog vijeća svih matičnih razvojnih službi Republike Hrvatske (nije održana u ovoj godini)
- Sjednica Stručnog vijeća sveučilišnih matičnih razvojnih službi (održana je jedna sjednica)

2. Sustav jedinstvenog elektroničkog prikupljanja statističkih podataka o poslovanju knjižnica Republike Hrvatske

Tijekom veljače, ožujka i travnja 2024. godine pružala se stručna pomoć knjižničarima zaduženim za unos podataka u Sustav. Nakon prikupljenih podataka i njihove provjere, izrađen je dokument: *Analiza knjižnica u sustavu matične djelatnosti Sveučilišne knjižnice u Splitu za 2023. godinu prema podacima iz Sustava statističkih podataka Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Splitu*. Split, 2024. Dokument je objavljen na mrežnim stranicama Sveučilišne knjižnice u Splitu.

Služba prikuplja i unosi podatke u Sustav za Sveučilišnu knjižnicu u Splitu. U ovoj su se godini podaci prikupljali zajedničkim korištenjem istog Excel dokumenta što je ubrzalo proces prikupljanja, a podaci su bili dostupni ravnateljici i svim voditeljima odjela za njihova izvješća.

3. Bibliometrijske usluge⁴ za potrebe znanstveno-nastavnog osoblja Sveučilišta u Splitu, znanstvenika instituta te uredništva časopisa Splitsko-dalmatinske županije (samostalno i u suradnji s Odjelom rada s korisnicima)

Koordinacija bibliometrijskih usluga:

- Izrada i koordinacija analize znanstvene produktivnosti znanstveno-nastavnog osoblja Sveučilišta u Splitu u svrhu dodjeljivanja nagrada. Za potrebe Sveučilišta u Splitu napravljeno je pretraživanje u bazama podataka WoSCC, Scopus, EconLit i HeinOnline za oko 1300 znanstvenika Sveučilišta u Splitu.
- Izrađeno je 118 Potvrda o zastupljenosti i citiranosti radova znanstvenika u relevantnim bazama podataka u svrhu napredovanja i priprema za projekte.
- Kontinuirano kroz godinu sređivale su se afilijacije i provjere točnosti autorskih profila u bazama podataka Scopus i Web of Science Core Collection
- Administriranje alatima Scopus Institutional Wizard i InCites My Organization.
- Izrađen je popis znanstvenih radova djelatnika Sveučilišta u Splitu indeksiranih u citatnim bazama podataka WoS i Scopus u 2023. godini u svrhu temeljnog financiranja znanosti Ministarstva znanosti i obrazovanja.

⁴ Tim bibliometrije: Petra Zoranović, Mirta Matošić (Odjel rada s korisnicima); Ana Matijašević Renić, Irena Urem - koordinatorica (Matična služba za istraživanje i razvoj).

- Izrađeno je 10 potvrda o zastupljenosti časopisa za potrebe uredništava domaćih znanstvenih i stručnih časopisa u svrhu financiranja časopisa Sveučilišta u Splitu (izdavanje na zahtjev uredništva časopisa).
- Izrađeno je više različitih analiza na zahtjev (samostalno i u suradnji s Odjelom rada s korisnicima).
- Uspostavljena je nova usluga: Zoom za znanstvenike (usklađivanje Calendly s platformom Zoom, izrađivanje promotivnog letka, obavijesti za mrežne stranice i sl.).

4. Repozitorij: unos i održavanje⁵

- Briga o repozitorijima Sveučilišta u Splitu, Odjela za studije mora, Odjela za forenzične znanosti i Odjela za stručne studije (kontinuirano kroz godinu, u suradnji s Odjelom rada s korisnicima).
- Poticanje pohrane različitih vrsta objekata u repozitorije i unaprjeđenja institucijskih repozitorija (kontinuirano kroz godinu). Održane su dvije radionice za Sveučilišne odjele Sveučilišta u Splitu.
- Poticanje samoarhiviranja svih vrsta radova (kontinuirano kroz godinu).

5. Baze podataka

- Organizirano je više radionica i webinar (kontinuirano kroz godinu)
- Osigurano je više probnih pristupa (kontinuirano kroz godinu)
- Redovito se obavješćivalo stručne knjižničarske djelatnike u sustavu matičnosti kao i objavljujvale obavijesti na mrežnim stranicama Knjižnice.

6. Uređivanje i ažuriranje mrežnih stranica (<https://www.svkst.unist.hr/>)

- Stvaranje i objava različitog tekstualnog i grafičkog materijala
- Ažuriranje podstranica: Baze podataka i Matična služba za istraživanje i razvoj

7. Otvorena znanost

- Organizacija radionica u svrhu promoviranja Politike otvorene znanosti Sveučilišta u Splitu (održane su tri radionice)
- Odgovaranje na upite na mail adresi otvorenaznanost@svkst.hr
- Poticanje samoarhiviranja svih vrsta radova

8. Usavršavanje knjižničara i korisnika u sustavu Sveučilišta u Splitu

- a) Radionica *Key Points to Getting Published: Behind the Scenes with IEEE i Publishing open access articles with the IEEE* koju je, 5. ožujka 2024., održala predstavica izdavača IEEE. Radionica se održala u suradnji s Fakultetom elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje Sveučilišta u Splitu.
- b) Radionicu Otvoreni pristup i demonstracija pohrane rada u institucijski repozitorij su 10. lipnja 2024. godine održale kolegice knjižničarke Ana Matijašević Renić i Petra Zoranović za znanstvenike Sveučilišnog odjela za forenzične znanosti.
- c) Radionicu CroRIS, Dabar i otvoreni pristup je 2. srpnja 2024. održala kolegica knjižničarka Ana Matijašević Renić za Sveučilišni odjela za stručne studije.

⁵ U repozitorije radove unose knjižničarske tehničarke Tamara Prosenica Rudolf i Martina Parlov (Odjel rada s korisnicima).

d) Online predavanje Digital Resources for Libraries: eBooks | Databases | eJournals and Essential online tools for researchers and students: Cite Them Right | SciFlow | scite | Skills for Study | Writefull koje je 3. srpnja 2024. visokoškolskim knjižničarima održala Monica Woytas, predstavnik izdavača Jacek Lewinson Publishers Agency.

e) CSSU Webinar *Razumijevanje i primjena umjetne inteligencije (AI) u knjižničarskom okruženju* održan je 17. rujna 2024. za polaznike u Splitsko-dalmatinskoj županiji.

f) Organizacija radionice za znanstveno-nastavno osoblje Sveučilišta *Izazovi objavljivanja u otvorenom pristupu i Smjernice za otvorenu i ponovljivu znanost* održana je 17. listopada 2024. na Sveučilištu u Splitu u suorganizaciji Sveučilišne knjižnice i Ureda za znanost Sveučilišta u Splitu. Radionicu su održali redovita profesorica dr. sc. Ana Marušić i doc. dr. sc. Ivan Buljan.

g) Radionica *Osnove preventivne zaštite za specijalne knjižnice s područja matičnosti Sveučilišne knjižnice u Splitu* koju je 5. prosinca 2024. održala viša konzervatorica i restauratorica Ana Radić Bizjak, voditeljica Odjela za zaštitu i digitalizaciju.

9. Projektne aktivnosti

Priprema za projekt Zelena knjižnica

- Pronalaženje rješenja za kante za razdvajanje otpada (razgovor s predstavnikom Čistoće Split)
- Pronalaženje rješenja za police za cvijeće i dogovor s predstavnikom studija Mediteranska poljoprivreda oko odabira sadnica
- Priprema projektne dokumentacije

10. Edukacije i skupovi na kojima su sudjelovale djelatnice Službe

Irena Urem:

- a) 5. stručni skup Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirke s temom Upravljanje revizijom i otpisom, 20. rujna 2024. u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu.
- b) 4. međunarodna konferencija „Digital Humanities & Heritage: Legacy and Innovation“ koja se održala na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Splitu od 9. do 11. listopada 2024.

Ana Matijašević Renić:

- a) COPE workshop for journal editors discussing transparency and best practices in scholarly publishing, 13. lipnja 2024.
- b) PUBMET 2024 The 11th conference on scholarly communication in the context of Open Science, od 10. do 13. rujna 2024., Sveučilište u Zadru
- c) 155. kolokvij CZI-ja (online): Objavljivanje u otvorenom pristupu: što se krije ispod haube?, 4. srpnja 2024., IRB Zagreb
- d) 16. hrvatski Cochrane simpozij Moderni pogledi na mentalno zdravlje: uključivanje medicine temeljene na dokazima za učinkovitu zdravstvenu skrb, 18. listopada 2024., Medicinski fakultet Sveučilišta u Splitu
- e) Open Science Caffè Što trebamo znati o znanstvenim knjigama i otvorenom pristupu?, 5. studenog 2024., održala je Iva Melišćak Zlodi s Filozofskog fakulteta u Zagrebu
- f) The SEA-EU Staff week on responsible, reproducible, and Open Science – Split, 19th-21st November 2024
- g) Okrugli stol Autorsko pravo: prepreka ili prijatelj otvorene znanosti?, 12. prosinca 2024.
- h) CSSU webinar:
 - Sustav jedinstvenog elektroničkog prikupljanja statističkih podataka o poslovanju knjižnica – najčešće pogreške

- Razumijevanje i primjena umjetne inteligencije (AI) u knjižničarskom okruženju“
- Građanska znanost u knjižnicama
- i) Webinar Srca: Korištenje alata za detekciju AI generiranog teksta u softveru Turnitin
- j) ZNAK webinar:
 - Od tweeta do citata: alometrija i uloga društvenih mreža u znanstvenom izdavaštvu
 - Važnost uporabe identifikatora i njihov utjecaj na vidljivost i citiranost znanstvenih radova
 - Autorsko pravo i otvorene licence u časopisima u otvorenom pristupu
- k) Udruga Penkala:
 - OA week: Kako navigirati među open access časopisima?
 - Zašto pričati o problemu ponovljivosti u znanosti?“
- l) Library Erasmus Staff Week- Cadiz, 13. -17. svibnja 2024.

11. Stručni i znanstveni rad djelatnica Službe

a) LIBER 2024. Heberling Dragičević, S.; Mokriš, S.; Šalamon-Cindori, B.; Urem, I. The progress and sustainability of special libraries in Croatia through leadership. (postersko izlaganje).

Na svjetskom knjižničarskom i informacijskom kongresu LIBER 2024., koji je krajem kolovoza održan na Cipru, posterskim izlaganjem ***The progress and sustainability of special libraries in Croatia through leadership***, kolegica dr. sc. Breza Šalamon-Cindori iz Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu predstavila je rad u suautorstvu s voditeljicama sveučilišnih matičnih razvojnih službi Sanje Heberling Dragičević iz Sveučilišne knjižnice Rijeka, dr. sc. Svjetlane Mokriš iz Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek te Irene Urem iz Sveučilišne knjižnice u Splitu.

b) Sudjelovanje u monografiji Sveučilišta u Splitu:

- Urem, I., Poljak Bilić, Lj., Mirčeta Zakarija, M., Kovačić, M., Utrobičić, A. (2024). Sveučilišna knjižnica. U D. Ljutić, M. Marušić (ur.), Pola stoljeća Sveučilišta u Splitu. Split: Sveučilište u Splitu
- Poljak Bilić, Lj., Urem, I., Jerković, I. Znanstvena produktivnost Sveučilišta u Splitu. U D. Ljutić, M. Marušić (ur.), Pola stoljeća Sveučilišta u Splitu. Split: Sveučilište u Splitu
- Jelić, P., Urem, I., Jerković, I. Međunarodna slika Sveučilišta u Splitu. U D. Ljutić, M. Marušić (ur.), Pola stoljeća Sveučilišta u Splitu. Split: Sveučilište u Splitu

12. Članstva djelatnica Službe u strukovnim i drugim udrugama te ostalim tijelima na bilo kojoj razini

Irena Urem:

Središnje stručno vijeće svih matičnih razvojnih službi republike Hrvatske, članica

Stručno vijeće sveučilišnih matičnih razvojnih službi, članica

Komisija za autorsko pravo i otvoreni pristup pri HKD-u, članica

Društvo knjižničara u Splitu, članica

Etičko povjerenstvo HKD-a, zamjena članice

13. Sveučilišna knjižnica kao nastavna baza Filozofskog fakulteta

U 2024. godini Sveučilišna knjižnica je postala nastavna baza Filozofskog fakulteta te je student kroatistike sudjelovao u ovom programu. Student je u jesenskom roku upisao studij knjižničarstva u Zadru. Irena Urem je određena za mentora.

14. Tim edukacije Sveučilišne knjižnice u Splitu.

Ana Matijašević Renić je dio tima edukacije Knjižnice te redovito održava radionice za korisnike.



Irena Urem, viša knjižničarka
voditeljica Matične službe za istraživanje i razvoj